帰化許可申請書
令和   年   月   日

法務 大 臣  殿

日本国に帰化をしたいので、関係書類を添えて申請します。

   （令和  年  月   日撮影）

帰
化
を
し
よ
う
と
す
る
者

国 籍

出生地

住 所

（居所）

(ふりがな)
通

称

名

氏   名

氏

名

生   年

月   日

大・昭・平・令    年   月   日生 父母との

続 柄

           男

           女

在留カード番号

特別永住者証明

書番号

父  母  の

氏     名

父   母

氏 名 氏 名

父 母 の

本籍又は国籍

養 父 母 の

氏     名

養   父 養  母

氏 名 氏 名

養 父 母 の

本籍又は国籍

帰 化 後

の 本 籍

帰 化 後

の 氏 名

氏 名

（  の氏）

申請者の署名

法定代理人の住

所、資格及び署名

上記署名は自筆したものであり、申請者は写真等と相違ないことを確認した。

                                受付担当官

電話連絡先 自宅 （    ） 勤務先 （  ） 携帯 （  ）

（注）１  申請書に記載する文字は、漢字、ひらがな、カタカナ及びアラビア数字のみとし、英字（アルファベット）では

記載しないこと。

２  「申請年月日」及び「申請者の署名又は法定代理人の住所、資格及び署名」欄については、申請書受付の際に記

載するので、あらかじめ記載しないこと。

３  申請者が１５歳未満である場合には、その法定代理人が署名すること。

   ４  確認欄については、記載しないこと。

   ５  氏名は、氏、名の順序で記載し、氏名が漢字の場合は、よみかたも記載すること。中国等における簡略体漢字に

ついては、日本の正字に引き直して記載すること。

帰化をしようとする者の写真

（申請日の前６か月以内に撮影

した５cm正方の単身、 無帽、 正

面上半身のもの）

15歳未満の場合には，法定代

理人と一緒に撮影した写真